
 
 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Settore Risorse Umane  
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO RETTORALE 

 

IL RETTORE 
 
Premesso: 

-  che con Decreto Rettorale n. 865/2024 del 19/12/2024, è stata bandita la procedura di 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 assegno di ricerca per lo 
svolgimento di attività di ricerca per il gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-01 – Economia 
politica, settore scientifico-disciplinare ECON-01/A – Economia politica presso il Dipartimento 
di Economia, Società, Politica (DESP) di questa Università e contestualmente è stata nominata 
la commissione giudicatrice della stessa; 

- che la Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva, ha concluso i lavori il 
giorno 17 marzo 2025 con protocollo in data 27 marzo 2025; 

visti:  
- la Legge 30/12/2010, n.240, in particolare l’art. 22; 
- D.L.30/04/2022, n. 36 in particolare l’art. 6-quaterdecies, convertito con modifiche dalla legge 

29/06/2022, n. 79; 
- il D.M. 2 maggio 2024 n. 639; 
 

richiamati: 
- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento d’Ateneo per il Conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30/12/2010, n.240”; 
 

richiamati gli atti relativi all’espletamento della selezione suddetta; 
accertata la regolarità degli atti medesimi ai sensi dell’art.14 del sopracitato Regolamento; 
considerato opportuno procedere all’approvazione degli atti della sopracitata procedura: 
 

D E C R E T A 
 
Art.1 di approvare gli atti della Commissione giudicatrice relativi all’espletamento della selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 assegno di ricerca per lo svolgimento 
di attività di ricerca per il gruppo scientifico-disciplinare 13/ECON-01 – Economia politica, 
settore scientifico-disciplinare ECON-01/A – Economia politica presso il Dipartimento di 
Economia, Società, Politica (DESP) di questa Università, bandita con Decreto Rettorale  
n. 865/2024 del 19/12/2024, dai quali atti risulta la seguente graduatoria finale di merito: 

 
 nominativo della candidata    punteggio totale riportato 

1. Ludovica SEGNERI        77/100 
 

A seguito della sopracitata graduatoria finale di merito è risultata vincitrice la 
Dott.ssa Ludovica SEGNERI. 

 

mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it


 
 

Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Settore Risorse Umane  
Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU  
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405 
amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it – www.uniurb.it 

Art.2 Il presente decreto sarà pubblicato all’albo ufficiale d’Ateneo, nonché contestualmente sul sito 
http://www.uniurb.it/assegnidiricerca.  

 Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
URBINO, data protocollo 

IL RETTORE 
Prof. Giorgio Calcagnini 

 
Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it

		2025-03-31T13:08:40+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




